



**ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ ΤΡΑΠΕΖΑΣ & ΟΜΙΛΟΥ  
30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009**

## **Πίνακας Περιεχομένων της Ενδιάμεσης Συνοπτικής Οικονομικής Πληροφόρησης (Όμιλος & Τράπεζα)**

**Ενδιάμεση κατάσταση συνολικού εισοδήματος**

**Ενδιάμεση κατάσταση οικονομικής θέσης**

**Ενδιάμεση κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων**

**Ενδιάμεση κατάσταση ταμειακών ροών**

**1. Γενικές Πληροφορίες**

**2. Δήλωση συμμόρφωσης**

**3. Σημαντικές λογιστικές πολιτικές**

**4. Εκτιμήσεις**

**5. Τομείς επιχειρηματικής δραστηριότητας (Όμιλος)**

**6. Κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή**

**7α. Συμμετοχές σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις**

**7β. Λοιπά αποτελέσματα εκμετάλλευσης**

**8. Προβλέψεις για απομείωση δανείων και απαιτήσεων**

**9. Φορολογικές εκτιμήσεις**

**10. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και δεσμεύσεις για κεφαλαιακές επενδύσεις**

**11. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη**

**12. Λογιστική αντιστάθμισης**

**13. Κεφαλαιακή Επάρκεια - Ρευστότητα**

**14. Οψιγενή γεγονότα**

**15. Διοικητικό Συμβούλιο**

## Ενδιάμεση κατάσταση συνολικού εισοδήματος

| Σημείωση                                       | Όμιλος                     |                     | Τράπεζα                    |                     |
|------------------------------------------------|----------------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
|                                                | Για το εννεάμηνο που έληξε |                     | Για το εννεάμηνο που έληξε |                     |
|                                                | 30-Σεπ-09<br>€' 000        | 30-Σεπ-08<br>€' 000 | 30-Σεπ-09<br>€' 000        | 30-Σεπ-08<br>€' 000 |
| Τόκοι και εξομοιούμενα έσοδα                   | 187.401                    | 207.607             | 186.816                    | 206.217             |
| Τόκοι και εξομοιούμενα έξοδα                   | (70.534)                   | (103.645)           | (70.554)                   | (103.710)           |
| <b>Καθαρά έσοδα από τόκους</b>                 | <b>116.867</b>             | <b>103.962</b>      | <b>116.262</b>             | <b>102.507</b>      |
| Έσοδα από αμοιβές και προμήθειες               | 27.707                     | 30.913              | 28.023                     | 31.320              |
| Έξοδα από αμοιβές και προμήθειες               | (1.939)                    | (5.414)             | (1.867)                    | (5.516)             |
| <b>Καθαρά έσοδα από αμοιβές και προμήθειες</b> | <b>25.768</b>              | <b>25.499</b>       | <b>26.156</b>              | <b>25.804</b>       |
| Έσοδα από μερίσματα                            | 125                        | 118                 | 125                        | 457                 |
| Αποτελέσματα χρηματοοικονομικών πράξεων        | (132)                      | (334)               | (132)                      | (331)               |
| Λοιπά αποτελέσματα εκμετάλλευσης               | 4.059                      | 16.722              | 1.429                      | 14.229              |
| <b>Σύνολο λειτουργικών εσόδων</b>              | <b>146.687</b>             | <b>145.967</b>      | <b>143.840</b>             | <b>142.666</b>      |
| Προβλέψεις για πιστωτικούς κινδύνους           | (76.831)                   | (39.808)            | (76.390)                   | (36.627)            |
| Προβλέψεις για άλλους κινδύνους                | (732)                      | 1.933               | (578)                      | 2.087               |
| Αμοιβές και έξοδα προσωπικού                   | (68.241)                   | (71.449)            | (65.273)                   | (67.221)            |
| Γενικά διοικητικά έξοδα                        | (39.501)                   | (42.093)            | (40.949)                   | (44.587)            |
| Αποσβέσεις                                     | (10.632)                   | (10.850)            | (10.372)                   | (10.576)            |
| <b>Σύνολο λειτουργικών εξόδων</b>              | <b>(195.937)</b>           | <b>(162.267)</b>    | <b>(193.562)</b>           | <b>(156.924)</b>    |
| <b>(Ζημιές) περιόδου πριν από φόρους</b>       | <b>(49.250)</b>            | <b>(16.300)</b>     | <b>(49.722)</b>            | <b>(14.258)</b>     |
| Φόρος εισοδήματος                              | (2.130)                    | (13.508)            | (2.130)                    | (13.669)            |
| <b>(Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους</b>       | <b>(51.380)</b>            | <b>(29.808)</b>     | <b>(51.852)</b>            | <b>(27.927)</b>     |

Οι σημειώσεις των σελίδων 9 έως 17 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

Ενοποιημένες & Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2009

## Ενδιάμεση κατάσταση συνολικού εισοδήματος (συνέχεια)

|                                                                                               | Σημείωση | Όμιλος                                            |                     | Τράπεζα                                           |                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------|---------------------|
|                                                                                               |          | Για το εννέαμηνο που έληξε<br>30-Σεπ-09<br>€' 000 | 30-Σεπ-08<br>€' 000 | Για το εννέαμηνο που έληξε<br>30-Σεπ-09<br>€' 000 | 30-Σεπ-08<br>€' 000 |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα</b>                                                                   |          |                                                   |                     |                                                   |                     |
| Αποθεματικά εύλογης αξίας<br>χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων<br>προς πώληση           |          |                                                   |                     |                                                   |                     |
| Καθαρή μεταβολή στην εύλογη αξία                                                              |          | 2.638                                             | (3.726)             | 2.640                                             | (3.725)             |
| <b>Σύνολο λοιπών συνολικών<br/>εσόδων/(εξόδων)</b>                                            |          | <b>2.638</b>                                      | <b>(3.726)</b>      | <b>2.640</b>                                      | <b>(3.725)</b>      |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα /<br/>(έξοδα) της περιόδου μετά από<br/>φόρους</b>            |          | <b>(48.742)</b>                                   | <b>(33.534)</b>     | <b>(49.212)</b>                                   | <b>(31.652)</b>     |
| (Ζημιές) περιόδου που αναλογούν στους<br>μετόχους                                             |          | (51.380)                                          | (29.808)            | (51.852)                                          | (27.927)            |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα)<br>περιόδου που αναλογούν στους μετόχους<br>της Τράπεζας |          | (48.742)                                          | (33.534)            | (49.212)                                          | (31.652)            |
| <b>(Ζημιές) ανά μετοχή (σε ευρώ)</b>                                                          |          | <b>€</b>                                          | <b>€</b>            | <b>€</b>                                          | <b>€</b>            |
| - Βασικά & απομειωμένα κέρδη / (ζημιές)<br>ανά μετοχή                                         | 6        | (0,2185)                                          | (0,1692)            | (0,2205)                                          | (0,1585)            |

Οι σημειώσεις των σελίδων 9 έως 17 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

Ενοποιημένες & Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2009

**Ενδιάμεση κατάσταση συνολικού εισοδήματος (συνέχεια)**

| Σημείωση                                       | Όμιλος                   |                     | Τράπεζα                  |                     |
|------------------------------------------------|--------------------------|---------------------|--------------------------|---------------------|
|                                                | Για το τρίμηνο που έληξε |                     | Για το τρίμηνο που έληξε |                     |
|                                                | 30-Σεπ-09<br>€' 000      | 30-Σεπ-08<br>€' 000 | 30-Σεπ-09<br>€' 000      | 30-Σεπ-08<br>€' 000 |
| Τόκοι και εξομοιούμενα έσοδα                   | 55.506                   | 74.124              | 55.183                   | 73.923              |
| Τόκοι και εξομοιούμενα έξοδα                   | (17.877)                 | (37.869)            | (17.907)                 | (37.883)            |
| <b>Καθαρά έσοδα από τόκους</b>                 | <b>37.629</b>            | <b>36.255</b>       | <b>37.276</b>            | <b>36.040</b>       |
| Έσοδα από αμοιβές και προμήθειες               | 9.125                    | 11.057              | 9.177                    | 11.193              |
| Έξοδα από αμοιβές και προμήθειες               | (697)                    | (1.356)             | (677)                    | (1.397)             |
| <b>Καθαρά έσοδα από αμοιβές και προμήθειες</b> | <b>8.428</b>             | <b>9.701</b>        | <b>8.500</b>             | <b>9.796</b>        |
| Έσοδα από μερίσματα                            | 124                      | 118                 | 124                      | 118                 |
| Αποτελέσματα χρηματοοικονομικών πράξεων        | (90)                     | (100)               | (90)                     | (100)               |
| Λοιπά αποτελέσματα εκμετάλλευσης               | 2.136                    | 1.848               | 442                      | 1.217               |
| <b>Σύνολο λειτουργικών εσόδων</b>              | <b>48.227</b>            | <b>47.822</b>       | <b>46.252</b>            | <b>47.071</b>       |
| Προβλέψεις για πιστωτικούς κινδύνους           | (23.845)                 | (13.750)            | (23.753)                 | (12.961)            |
| Προβλέψεις για άλλους κινδύνους                | 71                       | (269)               | 86                       | (115)               |
| Αμοιβές και έξοδα προσωπικού                   | (22.767)                 | (22.262)            | (21.866)                 | (20.872)            |
| Γενικά διοικητικά έξοδα                        | (12.739)                 | (15.353)            | (13.284)                 | (16.144)            |
| Αποσβέσεις                                     | (3.541)                  | (3.437)             | (3.457)                  | (3.344)             |
| <b>Σύνολο λειτουργικών εξόδων</b>              | <b>(62.821)</b>          | <b>(55.071)</b>     | <b>(62.274)</b>          | <b>(53.436)</b>     |
| <b>(Ζημιές) περιόδου πριν από φόρους</b>       | <b>(14.594)</b>          | <b>(7.249)</b>      | <b>(16.022)</b>          | <b>(6.365)</b>      |
| Φόρος εισοδήματος                              | (606)                    | (12.233)            | (606)                    | (11.990)            |
| <b>(Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους</b>       | <b>(15.200)</b>          | <b>(19.482)</b>     | <b>(16.628)</b>          | <b>(18.355)</b>     |

Οι σημειώσεις των σελίδων 9 έως 17 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

Ενοποιημένες & Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2009

**Ενδιάμεση κατάσταση συνολικού  
εισοδήματος (συνέχεια)**

|                                                                                                 | Σημείωση | Όμιλος                                          |                     | Τράπεζα                                         |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------|---------------------|
|                                                                                                 |          | Για το τρίμηνο που έληξε<br>30-Σεπ-09<br>€' 000 | 30-Σεπ-08<br>€' 000 | Για το τρίμηνο που έληξε<br>30-Σεπ-09<br>€' 000 | 30-Σεπ-08<br>€' 000 |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα</b>                                                                     |          |                                                 |                     |                                                 |                     |
| Αποθεματικά εύλογης αξίας                                                                       |          |                                                 |                     |                                                 |                     |
| χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων<br>προς πώληση                                          |          |                                                 |                     |                                                 |                     |
| Καθαρή μεταβολή στην εύλογη αξία                                                                |          | 4.820                                           | (982)               | 4.821                                           | (981)               |
| <b>Σύνολο λοιπών συνολικών εσόδων /<br/>(εξόδων)</b>                                            |          | <b>4.820</b>                                    | <b>(982)</b>        | <b>4.821</b>                                    | <b>(981)</b>        |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα /<br/>(έξοδα) της περιόδου μετά από<br/>φόρους</b>              |          | <b>(10.380)</b>                                 | <b>(20.464)</b>     | <b>(11.807)</b>                                 | <b>(19.336)</b>     |
| (Ζημιές) περιόδου που αναλογούν στους<br>μετόχους                                               |          | (15.200)                                        | (19.482)            | (16.628)                                        | (18.355)            |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (έξοδα)<br>περιόδου που αναλογούν στους μετόχους<br>της Τράπεζας |          | (10.380)                                        | (20.464)            | (11.807)                                        | (19.336)            |
| <b>(Ζημιές) ανά μετοχή (σε ευρώ)</b>                                                            |          | <b>€</b>                                        | <b>€</b>            | <b>€</b>                                        | <b>€</b>            |
| - Βασικά & απομειωμένα κέρδη/(ζημιές) ανά<br>μετοχή                                             | 6        | (0,0647)                                        | (0,1106)            | (0,0707)                                        | (0,1042)            |

Οι σημειώσεις των σελίδων 9 έως 17 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

Ενοποιημένες & Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2009

## Ενδιάμεση κατάσταση οικονομικής θέσης

| Σημείωση                                                 | Όμιλος              |                     | Τράπεζα             |                     |
|----------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                                                          | 30-Σεπ-09<br>€' 000 | 31-Δεκ-08<br>€' 000 | 30-Σεπ-09<br>€' 000 | 31-Δεκ-08<br>€' 000 |
| <b>Ενεργητικό</b>                                        |                     |                     |                     |                     |
| Ταμείο και διαθέσιμα στην κεντρική τράπεζα               | 106.341             | 104.054             | 106.338             | 104.051             |
| Απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυμάτων                     | 40.484              | 69.560              | 40.484              | 69.485              |
| Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα                          | 7.233               | 8.996               | 7.233               | 8.996               |
| Δάνεια και απαιτήσεις κατά πελατών (μετά από προβλέψεις) | 8 4.001.809         | 4.108.968           | 4.041.519           | 4.148.707           |
| Χαρτοφυλάκιο τίτλων - διαθέσιμων προς πώληση             | 400.758             | 413.269             | 400.758             | 413.269             |
| Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις                    | 7a -                | -                   | 12.424              | 12.444              |
| Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις                     | 7a 743              | 743                 | 990                 | 990                 |
| Ασώματες ακινητοποιήσεις                                 | 8.058               | 9.696               | 8.019               | 9.598               |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια                      | 98.316              | 103.706             | 97.227              | 102.428             |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις                     | 46.284              | 46.284              | 44.099              | 44.099              |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού                               | 93.725              | 101.873             | 55.670              | 58.920              |
| <b>Σύνολο ενεργητικού</b>                                | <b>4.803.751</b>    | <b>4.967.149</b>    | <b>4.814.761</b>    | <b>4.972.987</b>    |
| <b>Παθητικό</b>                                          |                     |                     |                     |                     |
| Υποχρεώσεις σε τράπεζες                                  | 1.633.098           | 1.999.849           | 1.633.093           | 1.999.849           |
| Υποχρεώσεις σε πελάτες                                   | 2.610.235           | 2.534.806           | 2.618.668           | 2.538.289           |
| Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα                          | 10.655              | 9.480               | 10.655              | 9.480               |
| Δάνεια μειωμένης εξασφάλισης                             | 129.383             | 125.201             | 129.383             | 125.201             |
| Προβλέψεις για παροχές στο προσωπικό                     | 21.459              | 20.043              | 21.103              | 19.738              |
| Προβλέψεις για κινδύνους και βάρη                        | 3.729               | 3.305               | 3.505               | 2.927               |
| Λοιπά στοιχεία παθητικού                                 | 44.532              | 48.325              | 42.132              | 45.331              |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>                                | <b>4.453.091</b>    | <b>4.741.009</b>    | <b>4.458.539</b>    | <b>4.740.815</b>    |
| <b>Καθαρή θέση</b>                                       |                     |                     |                     |                     |
| Μετοχικό κεφάλαιο                                        | 255.599             | 118.703             | 255.599             | 118.703             |
| Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο                 | 212.855             | 215.317             | 212.855             | 215.317             |
| Λοιπά αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέον              | (117.794)           | (107.880)           | (112.232)           | (101.848)           |
| <b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>                              | <b>350.660</b>      | <b>226.140</b>      | <b>356.222</b>      | <b>232.172</b>      |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων και καθαρής θέσης</b>              | <b>4.803.751</b>    | <b>4.967.149</b>    | <b>4.814.761</b>    | <b>4.972.987</b>    |

Οι σημειώσεις των σελίδων 9 έως 17 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

Ενοποιημένες & Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2009

| Αναλογούνται στους Μετόχους της Τράπεζας                                     |                                                          |                                        |                                |                             |                  |                 |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|-----------------|
| Μετοχικό<br>Κεφάλαιο<br>€ '000                                               | Διαφορά από<br>έκδοση μετοχών<br>υπέρ το άρτιο<br>€ '000 | Αποθεματικά<br>εύλογης αξίας<br>€ '000 | Λοιπά<br>Αποθεματικά<br>€ '000 | Κέρδη εις<br>νέον<br>€ '000 | Σύνολο<br>€ '000 |                 |
| <b>Υπόλοιπο της 01.01.2008</b>                                               | <b>118.703</b>                                           | <b>215.320</b>                         | <b>3.108</b>                   | <b>6.318</b>                | <b>(43.371)</b>  | <b>300.078</b>  |
| Αποτίμηση του διαθέσιμου προς πώληση<br>χαρτοφυλακίου                        | -                                                        | -                                      | (3.726)                        | -                           | -                | (3.726)         |
| Ζημιές περιόδου μετά από φόρους                                              | -                                                        | -                                      | -                              | -                           | (29.808)         | (29.808)        |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα)<br/>της περιόδου μετά από φόρους</b> | <b>-</b>                                                 | <b>-</b>                               | <b>(3.726)</b>                 | <b>-</b>                    | <b>(29.808)</b>  | <b>(33.534)</b> |
| Ανακύκλωση στην Κ.Α.Χ.                                                       | -                                                        | -                                      | (247)                          | -                           | -                | (247)           |
| Λοιπές κινήσεις                                                              | -                                                        | (3)                                    | -                              | -                           | -                | (3)             |
| Μεταφορά                                                                     | -                                                        | -                                      | -                              | 22                          | (22)             | -               |
| <b>Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2008</b>                                          | <b>118.703</b>                                           | <b>215.317</b>                         | <b>(865)</b>                   | <b>6.340</b>                | <b>(73.201)</b>  | <b>266.294</b>  |
| Σύνολο κινήσεων 01.10.08 - 31.12.2008                                        | -                                                        | -                                      | (32.583)                       | (425)                       | (7.146)          | (40.154)        |
| <b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2008</b>                                           | <b>118.703</b>                                           | <b>215.317</b>                         | <b>(33.448)</b>                | <b>5.915</b>                | <b>(80.347)</b>  | <b>226.140</b>  |

| Αναλογούνται στους Μετόχους της Τράπεζας                                     |                                                          |                                        |                                |                             |                  |                 |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|-----------------|
| Μετοχικό<br>Κεφάλαιο<br>€ '000                                               | Διαφορά από<br>έκδοση μετοχών<br>υπέρ το άρτιο<br>€ '000 | Αποθεματικά<br>εύλογης αξίας<br>€ '000 | Λοιπά<br>Αποθεματικά<br>€ '000 | Κέρδη εις<br>νέον<br>€ '000 | Σύνολο<br>€ '000 |                 |
| <b>Υπόλοιπο της 01.01.2009</b>                                               | <b>118.703</b>                                           | <b>215.317</b>                         | <b>(33.448)</b>                | <b>5.915</b>                | <b>(80.347)</b>  | <b>226.140</b>  |
| Αποτίμηση του διαθέσιμου προς πώληση<br>χαρτοφυλακίου                        | -                                                        | -                                      | 2.638                          | -                           | -                | 2.638           |
| Ζημιές περιόδου μετά από φόρους                                              | -                                                        | -                                      | -                              | -                           | (51.380)         | (51.380)        |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα)<br/>της περιόδου μετά από φόρους</b> | <b>-</b>                                                 | <b>-</b>                               | <b>2.638</b>                   | <b>-</b>                    | <b>(51.380)</b>  | <b>(48.742)</b> |
| Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου                                                   | 175.724                                                  | (2.462)                                | -                              | -                           | -                | 173.262         |
| Συμψηφισμός ζημιών με μείωση ονομαστικής<br>αξίας μετοχών                    | (38.828)                                                 | -                                      | -                              | -                           | 38.828           | -               |
| Μεταφορά                                                                     | -                                                        | -                                      | -                              | 19                          | (19)             | -               |
| <b>Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2009</b>                                          | <b>255.599</b>                                           | <b>212.855</b>                         | <b>(30.810)</b>                | <b>5.934</b>                | <b>(92.918)</b>  | <b>350.660</b>  |

## Ενδιάμεση κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Τράπεζας

| Αναλογούνται στους Μετόχους της Τράπεζας                                       |                                                          |                                        |                                |                             |                  |                 |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|------------------|-----------------|
| Μετοχικό<br>Κεφάλαιο<br>€ '000                                                 | Διαφορά από<br>έκδοση μετοχών<br>υπέρ το άρτιο<br>€ '000 | Αποθεματικά<br>εύλογης αξίας<br>€ '000 | Λοιπά<br>Αποθεματικά<br>€ '000 | Κέρδη εις<br>νέον<br>€ '000 | Σύνολο<br>€ '000 |                 |
| <b>Υπόλοιπο της 01.01.2008</b>                                                 | <b>118.703</b>                                           | <b>215.320</b>                         | <b>3.107</b>                   | <b>5.481</b>                | <b>(40.387)</b>  | <b>302.224</b>  |
| Αποτίμηση του διαθέσιμου προς πώληση<br>χαρτοφυλακίου                          | -                                                        | -                                      | (3.725)                        | -                           | -                | (3.725)         |
| Ζημιές περιόδου μετά από φόρους                                                | -                                                        | -                                      | -                              | -                           | (27.927)         | (27.927)        |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (έξοδα)<br/>της περιόδου μετά από φόρους</b> | <b>-</b>                                                 | <b>-</b>                               | <b>(3.725)</b>                 | <b>-</b>                    | <b>(27.927)</b>  | <b>(31.652)</b> |
| Ανακύκλωση στην Κ.Α.Χ.                                                         | -                                                        | -                                      | (247)                          | -                           | -                | (247)           |
| Λοιπές κινήσεις                                                                | -                                                        | (3)                                    | -                              | -                           | -                | (3)             |
| <b>Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2008</b>                                            | <b>118.703</b>                                           | <b>215.317</b>                         | <b>(865)</b>                   | <b>5.481</b>                | <b>(68.314)</b>  | <b>270.322</b>  |
| Σύνολο κινήσεων 01.10.08 - 31.12.2008                                          | -                                                        | -                                      | (32.584)                       | -                           | (5.566)          | (38.150)        |
| <b>Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2008</b>                                             | <b>118.703</b>                                           | <b>215.317</b>                         | <b>(33.449)</b>                | <b>5.481</b>                | <b>(73.880)</b>  | <b>232.172</b>  |
| Αναλογούνται στους Μετόχους της Τράπεζας                                       |                                                          |                                        |                                |                             |                  |                 |
| Μετοχικό<br>Κεφάλαιο<br>€ '000                                                 | Διαφορά από<br>έκδοση μετοχών<br>υπέρ το άρτιο<br>€ '000 | Αποθεματικά<br>εύλογης αξίας<br>€ '000 | Λοιπά<br>Αποθεματικά<br>€ '000 | Κέρδη εις<br>νέον<br>€ '000 | Σύνολο<br>€ '000 |                 |
| <b>Υπόλοιπο της 01.01.2009</b>                                                 | <b>118.703</b>                                           | <b>215.317</b>                         | <b>(33.449)</b>                | <b>5.481</b>                | <b>(73.880)</b>  | <b>232.172</b>  |
| Αποτίμηση του διαθέσιμου προς πώληση<br>χαρτοφυλακίου                          | -                                                        | -                                      | 2.640                          | -                           | -                | 2.640           |
| Ζημιές περιόδου μετά από φόρους                                                | -                                                        | -                                      | -                              | -                           | (51.852)         | (51.852)        |
| <b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (έξοδα)<br/>της περιόδου μετά από φόρους</b> | <b>-</b>                                                 | <b>-</b>                               | <b>2.640</b>                   | <b>-</b>                    | <b>(51.852)</b>  | <b>(49.212)</b> |
| Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου                                                     | 175.724                                                  | (2.462)                                | -                              | -                           | -                | 173.262         |
| Συμψηφισμός ζημιών με μείωση ονομαστικής<br>αξίας μετοχών                      | (38.828)                                                 | -                                      | -                              | -                           | 38.828           | -               |
| <b>Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2009</b>                                            | <b>255.599</b>                                           | <b>212.855</b>                         | <b>(30.809)</b>                | <b>5.481</b>                | <b>(86.904)</b>  | <b>356.222</b>  |

Οι σημειώσεις των σελίδων 9 έως 17 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων  
Ενοποιημένες & Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30<sup>η</sup> Σεπτεμβρίου 2009

## Ενδιάμεση κατάσταση ταμειακών ροών

|                                                                                                                 | Σημείωση | Όμιλος                                    |                  | Τράπεζα                                   |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------------------------|------------------|
|                                                                                                                 |          | Για το εννεάμηνο που έληξε 30 Σεπτεμβρίου |                  | Για το εννεάμηνο που έληξε 30 Σεπτεμβρίου |                  |
|                                                                                                                 |          | 2009                                      | 2008             | 2009                                      | 2008             |
| Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες                                                                  |          | €' 000                                    | €' 000           | €' 000                                    | €' 000           |
| (Ζημιές) / Κέρδη μετά από φόρους                                                                                |          | (51.380)                                  | (29.808)         | (51.852)                                  | (27.927)         |
| Προσαρμογή ζημιών μετά από φόρους για:                                                                          |          |                                           |                  |                                           |                  |
| Αποσβέσεις ιδιοχρησιμοποιούμενων ενσώματων παγίων                                                               |          | 8.236                                     | 8.490            | 8.044                                     | 8.287            |
| Αποσβέσεις ασώματων ακινητοποιήσεων                                                                             |          | 2.396                                     | 2.360            | 2.328                                     | 2.289            |
| Προβλέψεις για πιστωτικούς κινδύνους                                                                            | 8        | 76.831                                    | 39.808           | 76.390                                    | 36.627           |
| Προβλέψεις ωφελημάτων προσωπικού                                                                                |          | 1.416                                     | (52)             | 1.365                                     | (104)            |
| Προβλέψεις για άλλους κινδύνους (δεν περιλαμβάνονται έξοδα απομείωσης στοιχείων από πλειστηριασμούς)            |          | 424                                       | (1.933)          | 578                                       | (2.087)          |
| Έξοδα απομείωσης στοιχείων από πλειστηριασμούς                                                                  |          | 308                                       | -                | -                                         | -                |
| Λοιπά λειτουργικά έσοδα                                                                                         |          | (1.700)                                   | -                | -                                         | -                |
| Αναβαλλόμενο φορολογικό αποτέλεσμα                                                                              |          | -                                         | 11.844           | -                                         | 12.004           |
| Έσοδα από μερίσματα από θυγατρικές                                                                              |          | -                                         | -                | -                                         | (339)            |
| Έσοδα από μερίσματα χαρτοφυλακίου επενδύσεων                                                                    |          | (125)                                     | (118)            | (125)                                     | (118)            |
| (Κέρδη) / Ζημιές από χρηματοοικονομικές πράξεις                                                                 |          | 202                                       | 619              | 202                                       | 619              |
| (Κέρδη) / Ζημιές από πωλήσεις ιδιοχρησιμοποιούμενων ενσώματων παγίων                                            |          | -                                         | (13.516)         | -                                         | (13.519)         |
| Έξοδα προμηθειών                                                                                                |          | -                                         | 1.324            | -                                         | 1.324            |
| Έξοδα από εκκαθάριση θυγατρικής                                                                                 |          | 11                                        | -                | -                                         | -                |
| Συναλλαγματικό (κέρδος) / ζημιά από αποτίμηση διαθεσίμων                                                        |          | (8)                                       | (3)              | (8)                                       | (3)              |
|                                                                                                                 |          | <b>36.611</b>                             | <b>19.015</b>    | <b>36.922</b>                             | <b>17.053</b>    |
| <b>Καθαρή (αύξηση) / μείωση στοιχείων Ενεργητικού που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες</b>            |          |                                           |                  |                                           |                  |
| Απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυμάτων και κεντρικών τραπεζών                                                     |          | 12.461                                    | (7.822)          | 12.417                                    | (7.821)          |
| Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα                                                                                 |          | 2.938                                     | 1.257            | 2.938                                     | 1.258            |
| Δανείων και απαιτήσεων κατά πελατών (μετά από προβλέψεις)                                                       |          | 35.177                                    | (647.903)        | 30.798                                    | (645.314)        |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού                                                                                      |          | 4.679                                     | 5.641            | 3.253                                     | 3.056            |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) Υποχρεώσεων που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες</b>                      |          |                                           |                  |                                           |                  |
| Υποχρεώσεων σε Τράπεζες                                                                                         |          | (366.751)                                 | 607.197          | (366.756)                                 | 607.198          |
| Υποχρεώσεων σε πελάτες                                                                                          |          | 75.429                                    | (175.012)        | 80.379                                    | (175.713)        |
| Λοιπών υποχρεώσεων                                                                                              |          | 2.518                                     | (10.173)         | 3.111                                     | (7.405)          |
| Πληρωθέντες φόροι εισοδήματος                                                                                   |          | (2.130)                                   | (1.858)          | (2.130)                                   | (1.665)          |
| <b>Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες μετά από φόρους</b>                                   |          | <b>(199.068)</b>                          | <b>(209.658)</b> | <b>(199.068)</b>                          | <b>(209.353)</b> |
| <b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                            |          |                                           |                  |                                           |                  |
| Αγορές χαρτοφυλακίου τίτλων διαθεσίμων προς πώληση                                                              |          | (233.273)                                 | (180.988)        | (233.273)                                 | (180.988)        |
| Αγορές ιδιοχρησιμοποιούμενων ενσώματων παγίων                                                                   |          | (2.846)                                   | (2.803)          | (2.843)                                   | (2.735)          |
| Αγορές ασώματων ακινητοποιήσεων                                                                                 |          | (758)                                     | (1.060)          | (749)                                     | (1.024)          |
| Διάθεση συμμετοχών σε θυγατρικές & συγγενείς επιχειρήσεις (παύση επιχειρηματικής δραστηριότητας και εκκαθάριση) |          | -                                         | -                | 20                                        | -                |
| Μερίσματα εισπραχθέντα από το χαρτοφυλάκιο τίτλων                                                               |          | 125                                       | 118              | 125                                       | 118              |
| Πώληση χαρτοφυλακίου τίτλων διαθεσίμων προς πώληση                                                              |          | 248.221                                   | 64.009           | 248.221                                   | 64.009           |
| Πώληση ιδιοχρησιμοποιούμενων ενσώματων παγίων                                                                   |          | (1)                                       | 26.622           | -                                         | 26.219           |
| <b>Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                    |          | <b>11.468</b>                             | <b>(94.102)</b>  | <b>11.501</b>                             | <b>(94.401)</b>  |
| <b>Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                         |          |                                           |                  |                                           |                  |
| Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου                                                                                      |          | 175.724                                   | -                | 175.724                                   | -                |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου                                                                               |          | (2.462)                                   | (3)              | (2.462)                                   | (3)              |
| <b>Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                 |          | <b>173.262</b>                            | <b>(3)</b>       | <b>173.262</b>                            | <b>(3)</b>       |
| Επίπτωση συναλλαγματικών διαφορών στο ταμείο και στα ταμειακά ισοδύναμα                                         |          | 8                                         | 3                | 8                                         | 3                |
| <b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) ταμειακών ροών</b>                                                                  |          | <b>(14.330)</b>                           | <b>(303.760)</b> | <b>(14.297)</b>                           | <b>(303.754)</b> |
| <b>Ταμείο και ταμειακά ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου</b>                                                     |          | <b>94.706</b>                             | <b>362.978</b>   | <b>94.671</b>                             | <b>362.880</b>   |
| <b>Ταμείο και ταμειακά ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>                                                     |          | <b>80.376</b>                             | <b>59.218</b>    | <b>80.374</b>                             | <b>59.126</b>    |

Οι σημειώσεις των σελίδων 9 έως 17 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων

Ενοποιημένες & Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30η Σεπτεμβρίου 2009

## **Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις στην ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση (Όμιλος & Τράπεζα)**

### **1. Γενικές Πληροφορίες**

Η Γενική Τράπεζα Α.Ε. (η "Τράπεζα") και οι θυγατρικές της (ο "Όμιλος") δραστηριοποιούνται στη λιανική τραπεζική και την τραπεζική μεγάλων επιχειρήσεων, στην παροχή υπηρεσιών ασφαλιστικής πρακτόρευσης, χρηματοδοτικής μίσθωσης και άλλων υπηρεσιών. Η Τράπεζα έχει συσταθεί στην Ελλάδα και οι μετοχές της είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα.

Οι παρούσες συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις (Ομίλου & Τράπεζας) εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 25 Νοεμβρίου 2009.

### **2. Δήλωση συμμόρφωσης**

Η παρούσα ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση (Ομίλου & Τράπεζας) έχει προετοιμαστεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 "Ενδιάμεσες Οικονομικές Αναφορές" και το αναθεωρημένο Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (Δ.Λ.Π.) 1 "Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων". Στην ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση δεν συμπεριλαμβάνεται το σύνολο των πληροφοριών που συμπεριλαμβάνεται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και κατά συνέπεια πρέπει να διαβασθεί σε συνάρτηση με τις δημοσιευθείσες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση 2008.

### **3. Σημαντικές λογιστικές πολιτικές**

Οι λογιστικές πολιτικές που εφαρμόστηκαν από τον Όμιλο και την Τράπεζα στην προετοιμασία των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι οι ίδιες με αυτές που εφαρμόστηκαν στην προετοιμασία των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2008 για τον Όμιλο & την Τράπεζα. Οποιαδήποτε εφαρμογή νέων προτύπων ισχύει από 01.01.2009, όπως αναλυτικά αναφέρθηκαν στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2008, δεν επέφεραν κάποια σημαντική επίπτωση στην παρούσα ενδιάμεση συνοπτική πληροφόρηση πέραν των απαιτούμενων διαφοροποιήσεων στην παρουσίασή της λόγω της αναθεώρησης του ΔΛΠ1.

### **4. Εκτιμήσεις**

Η προετοιμασία της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης (Ομίλου & Τράπεζας) απαιτεί τη διενέργεια εκτιμήσεων, υποθέσεων, καθώς και την εξάσκηση κρίσης από τη Διοίκηση της Τράπεζας που επηρεάζουν την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών και τα παρουσιαζόμενα μεγέθη του ενεργητικού, του παθητικού, των εσόδων και των εξόδων. Η τελική έκβαση των διενεργηθεισών εκτιμήσεων ενδέχεται να μην επιβεβαιωθεί στο μέλλον.

Οι σημαντικές περιοχές που απαιτούν την εξάσκηση κρίσης από τη Διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών, καθώς και οι κύριες πηγές αβεβαιότητας που απαιτούν τη διενέργεια εκτιμήσεων και αφορούν στην προετοιμασία των παρουσιαζόμενων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων (Ομίλου & Τράπεζας) είναι ίδιες με αυτές που αναφέρονται και εφαρμόστηκαν στην προετοιμασία των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2008 για τον Όμιλο & την Τράπεζα.

## 5. Τομείς επιχειρηματικής δραστηριότητας (Όμιλος)

### Λειτουργικοί τομείς

Η ανάλυση κατά λειτουργικούς τομείς παρουσιάζεται σε αντιστοιχία των επιχειρηματικών τομέων του Ομίλου. Οι επιχειρηματικοί τομείς καθορίζονται από τη Διοίκηση του Ομίλου και τη διάρθρωση της εσωτερικής πληροφόρησης. Η Geniki Bank δραστηριοποιείται μόνο στην ελληνική αγορά και ως εκ τούτου δεν υπάρχει πληροφόρηση ανά γεωγραφική περιοχή (χώρα, σύμφωνα με την παράγραφο 105 ΔΠΧΑ 8).

Λειτουργικοί τομείς που ικανοποιούν τα ποσοτικά όρια που ορίζει το ΔΠΧΑ 8 παρουσιάζονται ξεχωριστά. Λοιποί τομείς κάτω από τα όρια έχουν παρουσιαστεί αθροιστικά. Η Διοίκηση κυρίως στηρίζεται στα καθαρά έσοδα τόκων, και όχι στα μικτά ποσά εσόδων και εξόδων στη διαχείριση των επιχειρηματικών τομέων του Ομίλου. Συνεπώς, σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 8.13 & 8.23, μόνο τα καθαρά ποσά παρουσιάζονται. Οι επιχειρηματικοί τομείς εισπράττουν και καταβάλλουν τόκους από και προς τη Κεντρική Διαχείριση Διαθεσίμων κατά τους συνήθεις όρους συναλλαγών ώστε να αποτιμήσουν την τοποθέτηση κεφαλαίου και κόστους χρηματοδότησης. Ο επιμερισμός των δαπανών βασίζεται στον καταμερισμό των κοινών γενικών εξόδων στους επιμέρους επιχειρηματικούς τομείς κατά ορθολογική βάση.

### Επιχειρηματικοί Τομείς

Ο Όμιλος αποτελείται από τους ακόλουθους έξι κύριους επιχειρηματικούς τομείς:

α) Επιχειρηματική & Επενδυτική τραπεζική: Περιλαμβάνει δάνεια, καταθέσεις και λοιπές συναλλαγές με μεγάλες επιχειρήσεις και πιο συγκεκριμένα προϊόντα όπως ανοιχτό λογαριασμό για την κάλυψη των καθημερινών αναγκών της επιχείρησης, επιχειρηματικά δάνεια, δάνεια για κεφάλαιο κίνησης σε ευρώ και συνάλλαγμα, δάνεια πολλαπλών επιλογών για απόκτηση ή ανακαίνιση επαγγελματικής στέγης, χρηματοδοτήσεις παγίων σε ευρώ και συνάλλαγμα, εγγυητικές επιστολές και ενέγγυες πιστώσεις, διεκπεραίωση διαδικασιών εισαγωγών – εξαγωγών, λογαριασμοί όψεως, προθεσμιακές καταθέσεις, συμφωνίες επαναγοράς και λοιπά επενδυτικά προγράμματα.

β) Τραπεζική Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων: Περιλαμβάνει δάνεια, καταθέσεις και λοιπές συναλλαγές και υπόλοιπα με μικρομεσαίες επιχειρήσεις. Τα προσφερόμενα προϊόντα είναι σχεδόν ίδια με αυτά που προσφέρονται στον τομέα επιχειρηματικής και επενδυτικής τραπεζικής, αλλά η τιμολόγηση, η εξυπηρέτηση του πελάτη και οι ενέργειες προώθησης όντας εντελώς διαφορετικές, θεωρείται και αναγνωρίζεται από τη Διοίκηση ως ξεχωριστός επιχειρηματικός τομέας.

γ) Λιανική Τραπεζική: Περιλαμβάνει δάνεια, καταθέσεις και λοιπές συναλλαγές με ιδιώτες, επαγγελματίες και πολύ μικρές επιχειρήσεις. Πιο συγκεκριμένα, τα προσφερόμενα προϊόντα είναι επιχειρηματικά δάνεια και κεφάλαια κίνησης για πολύ μικρές επιχειρήσεις και επαγγελματίες, καταναλωτικά δάνεια, δάνεια προσωπικών αναγκών, ανοιχτές πιστώσεις, δάνεια για αγορά αυτοκινήτου, δάνεια για την αγορά μετοχών, δάνεια για την αγορά μεριδίων αμοιβαίων κεφαλαίων, ενυπόθηκα δάνεια κυμαινόμενου ή σταθερού επιτοκίου, ενυπόθηκα δάνεια με προστασία επιτοκίου, ταμειυτήριο σε τοπικό και ξένο νόμισμα, ειδικό λογαριασμοί ταμειυτηρίου συνδεδεμένοι με το επιτόκιο της ΕΚΤ, προθεσμιακές καταθέσεις, τρεχούμενοι λογαριασμοί με ή χωρίς υπερανάληψη, λογαριασμοί μισθοδοσίας.

δ) Υπηρεσίες Θεματοφυλακής : Έχοντας ως πελάτες ιδιώτες, αμοιβαία κεφάλαια, χρηματιστηριακές και επενδυτικές εταιρίες, η θεματοφυλακή διατηρεί σε φύλαξη περιουσιακά στοιχεία όπως μετοχές και ομολογίες, διεκπεραιώνει τις διαδικασίες για την αγορά και πώληση αξιογράφων, εισπράττει τα έσοδα από αυτούς τους τίτλους (μερίσματα στην περίπτωση των μετοχών και τόκους στην περίπτωση των ομολογιών), προσφέρει ένα ευρύ φάσμα προϊόντων όπως προθεσμιακές καταθέσεις, λογαριασμοί όψεως και συμφωνίες επαναγοράς (repurchase), εμβάσματα, ομόλογα ξένου και ελληνικού Δημοσίου κτλ.

ε) Διαχείριση Διαθεσίμων : Αναλαμβάνει τις δραστηριότητες διαχείρισης της χρηματοδότησης και του κεντροποιημένου κινδύνου αγοράς του Ομίλου μέσω δανεισμού, έκδοσης ομολόγων, χρήσης παραγώγων για σκοπούς διαχείρισης κινδύνου, και επενδύσεις σε κυκλοφορούν ενεργητικό όπως βραχυπρόθεσμες τοποθετήσεις και εταιρικές και κρατικές ομολογίες.

στ) Λοιποί Τομείς : Περιλαμβάνει τις συναλλαγές της τράπεζας οι οποίες δεν περιλαμβάνονται σε κανένα από τους προαναφερόμενους τομείς (π.χ. δραστηριότητες χρηματοδοτικής μίσθωσης, ασφαλιστικής πρακτόρευσης κλπ.)

Ο τρόπος υπολογισμού της ανάλυσης κατά λειτουργικό τομέα είναι ο ίδιος μ' αυτόν που εφαρμόστηκε από τον Όμιλο και την Τράπεζα κατά την προετοιμασία των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2008.

## 5. Ανάλυση ανά επιχειρηματικό τομέα (Όμιλος) - (συνέχεια)

01-Ιαν έως 30-Σεπτ-2009

|                                                                   | Επιχειρημα-<br>τική &<br>Επενδυτική<br>Τραπεζική<br>€' 000 | Τραπεζική<br>Μικρομεσαί-<br>ων<br>Επιχειρήσε-<br>ων<br>€' 000 | Λιανική<br>Τραπεζική<br>€' 000 | Διαχείριση<br>Διαθεσίμων<br>€' 000 | Υπηρεσίες<br>Θεματοφυ-<br>λακής<br>€' 000 | Λοιποί<br>Τομείς<br>€' 000 | Σύνολο<br>€' 000 |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------|------------------|
| Έσοδα                                                             |                                                            |                                                               |                                |                                    |                                           |                            |                  |
| Καθαρά έσοδα από τόκους                                           | 6.374                                                      | 14.595                                                        | 66.119                         | 19.235                             | 89                                        | 10.455                     | <b>116.867</b>   |
| Καθαρά έσοδα από αμοιβές & προμήθειες                             | 5.369                                                      | 4.232                                                         | 13.918                         | -                                  | 3.177                                     | (928)                      | <b>25.768</b>    |
| Λοιπά λειτουργικά έσοδα                                           | -                                                          | 338                                                           | -                              | 459                                | 8                                         | 3.247                      | <b>4.052</b>     |
| <b>Σύνολο εσόδων ανά επιχ.τομέα</b>                               | <b>11.743</b>                                              | <b>19.165</b>                                                 | <b>80.037</b>                  | <b>19.694</b>                      | <b>3.274</b>                              | <b>12.774</b>              | <b>146.687</b>   |
| Κέρδη / (Ζημιές) πριν από φόρους ανά επιχ. τομέα                  | (882)                                                      | (708)                                                         | (72.847)                       | 18.145                             | 1.379                                     | 5.663                      | <b>(49.250)</b>  |
| Φόρος εισοδήματος                                                 |                                                            |                                                               |                                |                                    |                                           |                            | <b>(2.130)</b>   |
| <b>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους</b>                           |                                                            |                                                               |                                |                                    |                                           |                            | <b>(51.380)</b>  |
| Δανεια και απαιτήσεις κατά πελατών προ προβλέψεων ανά επιχ. τομέα | 1.384.422                                                  | 642.396                                                       | 2.176.968                      | -                                  | -                                         | 154.904                    | <b>4.358.690</b> |
| Υποχρεώσεις σε πελάτες ανά επιχ.τομέα                             | 374.861                                                    | 131.216                                                       | 2.104.158                      | -                                  | -                                         | -                          | <b>2.610.235</b> |

01-Ιαν έως 30-Σεπτ-2008

|                                                                  | Επιχειρημα-<br>τική &<br>Επενδυτική<br>Τραπεζική<br>€' 000 | Τραπεζική<br>Μικρομεσαί-<br>ων<br>Επιχειρήσε-<br>ων<br>€' 000 | Λιανική<br>Τραπεζική<br>€' 000 | Διαχείριση<br>Διαθεσίμων<br>€' 000 | Υπηρεσίες<br>Θεματο-<br>φυλακής<br>€' 000 | Λοιποί<br>Τομείς<br>€' 000 | Σύνολο<br>€' 000 |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------|------------------|
| Έσοδα                                                            |                                                            |                                                               |                                |                                    |                                           |                            |                  |
| Καθαρά έσοδα από τόκους                                          | 5.522                                                      | 12.888                                                        | 69.739                         | 4.799                              | 74                                        | 10.940                     | <b>103.962</b>   |
| Καθαρά έσοδα από αμοιβές & προμήθειες                            | 6.069                                                      | 4.277                                                         | 13.634                         | -                                  | 3.353                                     | (1.834)                    | <b>25.499</b>    |
| Λοιπά λειτουργικά έσοδα                                          | -                                                          | -                                                             | -                              | 456                                | 12                                        | 16.038                     | <b>16.506</b>    |
| <b>Σύνολο εσόδων ανά επιχ.τομέα</b>                              | <b>11.591</b>                                              | <b>17.165</b>                                                 | <b>83.373</b>                  | <b>5.255</b>                       | <b>3.439</b>                              | <b>25.144</b>              | <b>145.967</b>   |
| Κέρδη / (Ζημιές) πριν από φόρους ανά επιχ.τομέα                  | 5.301                                                      | (6.173)                                                       | (35.075)                       | 3.648                              | 1.455                                     | 14.544                     | <b>(16.300)</b>  |
| Φόρος εισοδήματος                                                |                                                            |                                                               |                                |                                    |                                           |                            | <b>(13.508)</b>  |
| <b>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους</b>                          |                                                            |                                                               |                                |                                    |                                           |                            | <b>(29.808)</b>  |
| Δάνεια και απαιτήσεις κατά πελατών προ προβλέψεων ανά επιχ.τομέα | 1.238.087                                                  | 612.658                                                       | 2.127.282                      | -                                  | -                                         | 221.055                    | <b>4.199.082</b> |
| Υποχρεώσεις σε πελάτες ανά επιχ.τομέα                            | 241.517                                                    | 171.542                                                       | 2.141.756                      | -                                  | -                                         | 23.743                     | <b>2.578.558</b> |

## 6. Κέρδη / (Ζημιές) ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη ή ζημιές ανά μετοχή υπολογίζονται διαιρώντας τα καθαρά κέρδη ή τις ζημιές που αποδίδονται σε κατόχους κοινών μετοχών δια του σταθμικού μέσου αριθμού κοινών μετοχών στη διάρκεια της περιόδου.

|                                                                             |                 | Όμιλος                                      |             |             |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------------|-------------|-------------|
|                                                                             |                 | Για το τρίμηνο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου |             |             |
|                                                                             |                 | 2009                                        | 2008        | 2008*       |
|                                                                             |                 | €' 000                                      | €' 000      | €' 000      |
| <u>Μονάδα μέτρησης</u>                                                      |                 |                                             |             |             |
| Καθαρά κέρδη / (ζημιές) για την περίοδο που αποδίδονται σε κοινούς μετόχους | €' 000          | (15.200)                                    | (19.482)    | (19.482)    |
| Σταθμικός μέσος αριθμός κοινών μετοχών σε έκδοση                            | Αριθμός μετοχών | 235.107.331                                 | 176.144.378 | 110.937.084 |
| Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή                                            | €               | (0,0647)                                    | (0,1106)    | (0,1756)    |

\* όπως είχε αρχικά δημοσιευθεί πριν από την επίδραση των δικαιωμάτων έκδοσης της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου

|                                                                             |                 | Τράπεζα                                     |             |             |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------------|-------------|-------------|
|                                                                             |                 | Για το τρίμηνο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου |             |             |
|                                                                             |                 | 2009                                        | 2008        | 2008*       |
|                                                                             |                 | €' 000                                      | €' 000      | €' 000      |
| <u>Μονάδα μέτρησης</u>                                                      |                 |                                             |             |             |
| Καθαρά κέρδη / (ζημιές) για την περίοδο που αποδίδονται σε κοινούς μετόχους | €' 000          | (16.628)                                    | (18.355)    | (18.355)    |
| Σταθμικός μέσος αριθμός κοινών μετοχών σε έκδοση                            | Αριθμός μετοχών | 235.107.331                                 | 176.144.378 | 110.937.084 |
| Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή                                            | €               | (0,0707)                                    | (0,1042)    | (0,1655)    |

\* όπως είχε αρχικά δημοσιευθεί πριν από την επίδραση των δικαιωμάτων έκδοσης της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου

|                                                                           |                 | Όμιλος                                        |             |             |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------|-------------|-------------|
|                                                                           |                 | Για το εννεάμηνο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου |             |             |
|                                                                           |                 | 2009                                          | 2008        | 2008*       |
|                                                                           |                 | €' 000                                        | €' 000      | €' 000      |
| <u>Μονάδα μέτρησης</u>                                                    |                 |                                               |             |             |
| Καθαρά κέρδη/(ζημιές) για την περίοδο που αποδίδονται σε κοινούς μετόχους | €' 000          | (51.380)                                      | (29.808)    | (29.808)    |
| Σταθμικός μέσος αριθμός κοινών μετοχών σε έκδοση                          | Αριθμός μετοχών | 235.107.331                                   | 176.144.378 | 110.937.084 |
| Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή                                          | €               | (0,2185)                                      | (0,1692)    | (0,2687)    |

\* όπως είχε αρχικά δημοσιευθεί πριν από την επίδραση των δικαιωμάτων έκδοσης της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου

|                                                                           |                 | Τράπεζα                                       |             |             |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------|-------------|-------------|
|                                                                           |                 | Για το εννεάμηνο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου |             |             |
|                                                                           |                 | 2009                                          | 2008        | 2008*       |
|                                                                           |                 | €' 000                                        | €' 000      | €' 000      |
| <u>Μονάδα μέτρησης</u>                                                    |                 |                                               |             |             |
| Καθαρά κέρδη/(ζημιές) για την περίοδο που αποδίδονται σε κοινούς μετόχους | €' 000          | (51.852)                                      | (27.927)    | (27.927)    |
| Σταθμικός μέσος αριθμός κοινών μετοχών σε έκδοση                          | Αριθμός μετοχών | 235.107.331                                   | 176.144.378 | 110.937.084 |
| Βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή                                          | €               | (0,2205)                                      | (0,1585)    | (0,2517)    |

\* όπως είχε αρχικά δημοσιευθεί πριν από την επίδραση των δικαιωμάτων έκδοσης της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου

## 7α. Συμμετοχές σε θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις

Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου συμπεριλαμβάνουν τις ίδιες θυγατρικές εταιρίες που ενοποιήθηκαν στο τέλος της χρήσης του 2008 εκτός από την GBG Finance Plc που εκκαθαρίστηκε την 4 Ιουνίου 2009 χωρίς να επιφέρει σημαντική επίδραση στα Ίδια Κεφάλαια του Ομίλου. Τα συνολικά ποσοστά συμμετοχής των υπόλοιπων στις ενοποιούμενες θυγατρικές δεν μεταβλήθηκαν και η Τράπεζα συνεχίζει να κατέχει άμεσα ή έμμεσα το 100 % του μετοχικού κεφαλαίου των θυγατρικών της.

## 7β. Λοιπά αποτελέσματα εκμετάλλευσης

Στα λοιπά αποτελέσματα εκμετάλλευσης της χρήσης 2008 περιλαμβάνεται το εφάπαξ κέρδος από την πώληση του ακινήτου στο Μοναστηράκι (καθαρό κέρδος μετά από τα άμεσα έξοδα πώλησης : € 12,9 εκ).

## 8. Προβλέψεις για απομείωση δανείων και απαιτήσεων κατά πελατών

|                                                                                     | Όμιλος         |                | Τράπεζα        |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                                                                                     | 2009<br>€' 000 | 2008<br>€' 000 | 2009<br>€' 000 | 2008<br>€' 000 |
| Υπόλοιπο πρόβλεψης την 1η Ιανουαρίου                                                | 279.859        | 286.461        | 271.009        | 279.346        |
| Ζημιές απομείωσης σε δάνεια και απαιτήσεις κατά πελατών που χρεώνονται στην περίοδο | 82.439         | 49.862         | 81.235         | 45.846         |
| Ανακτήσεις προβλέψεων απομείωσης δανείων & απαιτήσεων κατά πελατών                  | (5.413)        | (8.042)        | (4.650)        | (7.207)        |
| Δάνεια που διεγράφησαν κατά τη διάρκεια της περιόδου ως ανεπίδεκτα εισπραξέως       | -              | (25.008)       | -              | (25.008)       |
| Συναλλαγματική διαφορά                                                              | (4)            | 3              | (4)            | 3              |
| <b>Υπόλοιπο πρόβλεψης την 30η Σεπτεμβρίου</b>                                       | <b>356.881</b> | <b>303.276</b> | <b>347.590</b> | <b>292.980</b> |

|                                                                              | Όμιλος         |                | Τράπεζα        |                |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|                                                                              | 2009<br>€' 000 | 2008<br>€' 000 | 2009<br>€' 000 | 2008<br>€' 000 |
| Ζημιές από επισφαλείς απαιτήσεις που χρεώθηκαν στην περίοδο                  | 82.439         | 49.862         | 81.235         | 45.846         |
| Ανακτήσεις προβλέψεων απομείωσης δανείων & απαιτήσεων κατά πελατών           | (5.413)        | (8.042)        | (4.650)        | (7.207)        |
| Ανακτήσεις διαγραφέντων δανείων                                              | (191)          | (2.015)        | (191)          | (2.015)        |
| Συναλλαγματική διαφορά                                                       | (4)            | 3              | (4)            | 3              |
| <b>Σύνολο προβλέψεων για πιστωτικούς κινδύνους για την περίοδο που έληξε</b> | <b>76.831</b>  | <b>39.808</b>  | <b>76.390</b>  | <b>36.627</b>  |

## 9. Φορολογικές εκτιμήσεις

Ο ονομαστικός φορολογικός συντελεστής για τη φορολογία των ανωνύμων εταιρειών είναι 25%.

Η Γενική Τράπεζα της Ελλάδος έχει ελεχθεί από τις φορολογικές αρχές έως και το έτος 2004.

Οι θυγατρικές του Ομίλου έχουν ελεχθεί φορολογικά ως εξής :

- Γενική Καρτών και Χρηματοοικονομικών Υπηρεσιών Α.Ε. έως και το 2006 (περιλαμβάνεται).
- Γενική Χρηματοοικονομικών Υπηρεσιών Α.Ε. έως και το 2006 (περιλαμβάνεται).
- Γενική Ασφαλιστική Πρακτόρευση έως και το 2006 (περιλαμβάνεται).
- Γενική Χρηματοδοτικής Μίσθωσης έως και το 2002 (περιλαμβάνεται).

§ Η ΓΑΙΟΓΝΩΜΩΝ Α.Ε., που έχει εκκαθαριστεί, έχει ελεχθεί φορολογικά έως και το 2001 (περιλαμβάνεται).

§ Η ΓΕΝΑΠ Α.Ε. που είναι υπό εκκαθάριση έχει ελεχθεί φορολογικά έως και το 2002 (περιλαμβάνεται).

§ Η GBG Finance Plc που έχει εκκαθαριστεί, έχει ελεχθεί φορολογικά έως και το 2009 (περιλαμβάνεται).

Λόγω του γεγονότος ότι ο φορολογικός έλεγχος ενδέχεται να απορρίψει ορισμένες δαπάνες, είναι πιθανό να καταλογιστούν πρόσθετοι φόροι. Εκτιμάται ότι αυτοί οι φόροι δεν πρόκειται να έχουν σημαντική επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση της Τράπεζας και του Ομίλου.

## 10. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις και δεσμεύσεις για κεφαλαιακές επενδύσεις

Δεν υπάρχουν σημαντικές μεταβολές στις ενδεχόμενες υποχρεώσεις και δεσμεύσεις για κεφαλαιακές επενδύσεις σε σχέση με αυτές που αναφέρονται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Τράπεζας για τη χρήση του 2008.

**Νομικές υποθέσεις:** Οι εκκρεμούσες δικαστικές υποθέσεις εναντίον του Ομίλου και της Τράπεζας δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίδραση στη χρηματοοικονομική τους θέση και στη μελλοντική λειτουργία τους. Επίσης, με εξαίρεση το θέμα που μνημονεύεται κατωτέρω οι αγωγές εναντίον της Τράπεζας & του Ομίλου οι οποίες εκτιμάται ότι δεν θα ευδοκιμήσουν και συνεπώς δεν έχει σχηματισθεί πρόβλεψη, δεν έχουν μεταβληθεί σημαντικά σε σχέση με αυτές που αναφέρονται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου & της Τράπεζας για την χρήση του 2008.

Εκκρεμεί αγωγή εταιρείας παροχής τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών κατά της θυγατρικής εταιρείας του Ομίλου "Γενική Χρηματοδοτικές Μισθώσεις Leasing A.E" ύψους € 155.032 χιλ. Μετά από μελέτη του σχετικού υλικού αλλά και λήψη σχετικής γνωμοδότησης από καθηγητή της Νομικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αθηνών, αναμένεται ότι δεν θα ευδοκιμήσει η αγωγή. Ήδη εκδόθηκαν αποφάσεις του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, που απέρριψαν τις αιτήσεις ασφαλιστικών μέτρων της εταιρείας, κρίνοντας ότι δεν υπάρχει ασφαλιστέο δικαίωμα της ενάγουσας εταιρείας κατά της θυγατρικής του Ομίλου "Γενική Χρηματοδοτικές Μισθώσεις Leasing A.E."

**Ζητήματα Κοινωνικής Ασφάλισης :** Δεν υπάρχει καμία εξέλιξη όσον αφορά στη θέση της Τράπεζας στα ζητήματα κοινωνικής ασφάλισης σε σχέση με τα όσα έχουν αναφερθεί στις Οικονομικές Καταστάσεις για την 31.12.2008 έως και σήμερα.

## 11. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

*Μητρική εταιρεία και τελικός φορέας άσκησης ελέγχου*

Ο τελικός φορέας άσκησης ελέγχου του Ομίλου και της Τράπεζας είναι η Societe Generale S.A. με έδρα τη Γαλλία. Ο Όμιλος Societe Generale κατείχε μέχρι της 30 Σεπτεμβρίου 2009 το 53,97% των κοινών μετοχών της Τράπεζας.

*Συναλλαγές συνδεδεμένων μερών*

Στον παρακάτω πίνακα περιλαμβάνονται οι διεταιρικές συναλλαγές της Γενικής Τράπεζας με τον Όμιλο της Societe Generale S.A.(ενότητα Όμιλος) καθώς και οι διεταιρικές συναλλαγές της Γενικής Τράπεζας με τον Όμιλο της Societe Generale και με τις θυγατρικές της Γενικής Τράπεζας (ενότητα Τράπεζα). Όλες οι συναλλαγές που σχετίζονται με τα συνδεδεμένα μέρη πραγματοποιούνται σε όρους αγοράς.

|                                         | Όμιλος              |                     | Τράπεζα             |                     |
|-----------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
|                                         | 30-Σεπ-09<br>€' 000 | 31-Δεκ-08<br>€' 000 | 30-Σεπ-09<br>€' 000 | 31-Δεκ-08<br>€' 000 |
| <b>Ενεργητικό</b>                       |                     |                     |                     |                     |
| Απαιτήσεις κατά πιστωτικών ιδρυμάτων    | 1.577               | 19.122              | 1.577               | 19.122              |
| Δάνεια και απαιτήσεις κατά πελατών      | 612                 | -                   | 168.139             | 171.692             |
| Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα         | 5.117               | 4.751               | 5.117               | 4.751               |
| Λοιπά στοιχεία ενεργητικού              | 609                 | -                   | 814                 | 223                 |
| <b>Σύνολο</b>                           | <b>7.915</b>        | <b>23.873</b>       | <b>175.647</b>      | <b>195.788</b>      |
| <b>Παθητικό</b>                         |                     |                     |                     |                     |
| Υποχρεώσεις σε τράπεζες                 | 1.264.549           | 1.695.285           | 1.264.549           | 1.695.285           |
| Υποχρεώσεις σε πελάτες                  | 14.117              | -                   | 22.551              | 3.483               |
| Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα         | 3.928               | 3.530               | 3.928               | 3.530               |
| Δάνεια μειωμένης εξασφάλισης            | 129.383             | 125.201             | 129.383             | 125.201             |
| Λοιπά στοιχεία παθητικού                | 2.362               | 450                 | 4.641               | 2.064               |
| <b>Σύνολο</b>                           | <b>1.414.339</b>    | <b>1.824.466</b>    | <b>1.425.052</b>    | <b>1.829.563</b>    |
|                                         | Όμιλος              |                     | Τράπεζα             |                     |
|                                         | 30-Σεπ-09<br>€' 000 | 30-Σεπ-08<br>€' 000 | 30-Σεπ-09<br>€' 000 | 30-Σεπ-08<br>€' 000 |
| <b>Έσοδα</b>                            |                     |                     |                     |                     |
| Τόκοι και εξομοιούμενα έσοδα            | 1.432               | 1.253               | 4.550               | 8.066               |
| Έσοδα από αμοιβές & προμήθειες          | 4.491               | 1.107               | 4.901               | 1.618               |
| Έσοδα από μερίσματα                     | -                   | -                   | -                   | 339                 |
| Λοιπά αποτελέσματα εκμετάλλευσης        | 194                 | -                   | 264                 | 73                  |
| <b>Σύνολο</b>                           | <b>6.117</b>        | <b>2.360</b>        | <b>9.715</b>        | <b>10.096</b>       |
| <b>Έξοδα</b>                            |                     |                     |                     |                     |
| Τόκοι και εξομοιούμενα έξοδα            | 32.324              | 40.714              | 32.348              | 40.779              |
| Έξοδα από αμοιβές & προμήθειες          | -                   | -                   | -                   | 173                 |
| Αποτελέσματα χρηματοοικονομικών πράξεων | 668                 | 1.918               | 668                 | 1.918               |
| Γενικά διοικητικά έξοδα                 | 2.362               | 2.410               | 7.608               | 8.411               |
| <b>Σύνολο</b>                           | <b>35.354</b>       | <b>45.042</b>       | <b>40.624</b>       | <b>51.281</b>       |

## 11. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη (συνέχεια)

Η μισθοδοσία, οι αποζημιώσεις και οι απολαβές των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και των Γενικών Διευθυντών του Ομίλου και της Τράπεζας για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009 ανέρχονται σε € 1.473 χιλιάδες (2008 € 1.629 χιλιάδες) και € 1.183 χιλιάδες (2008 € 1.149 χιλιάδες) αντίστοιχα.

Τα υπόλοιπα δανείων χορηγηθέντων σε μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και σε Γενικούς Διευθυντές του Ομίλου και της Τράπεζας ανέρχονται σε € 237 χιλιάδες (2008 € 57 χιλιάδες) και € 15 χιλιάδες (2008 € 57 χιλιάδες) αντίστοιχα. Οι καταθέσεις των προαναφερόμενων προσώπων ανέρχονται σε € 422 χιλιάδες για τον Όμιλο (2008 € 546 χιλιάδες) και σε € 411 χιλιάδες για την Τράπεζα (2008 € 546 χιλιάδες).

## 12. Λογιστική αντιστάθμισης

Η Τράπεζα συνέχισε να εφαρμόζει λογιστική αντιστάθμισης κινδύνου για τον αναλαμβανόμενο κίνδυνο επιτοκίου που σχετίζεται με τα δάνεια που διατίθενται στους πελάτες με εγγύηση επιτοκίου αλλά και λογιστική αντιστάθμισης κινδύνου για μέρος του χαρτοφυλακίου των στεγαστικών και καταναλωτικών δανείων σταθερού επιτοκίου. Οι σχετικές λογιστικές πολιτικές είναι οι ίδιες με αυτές που εφαρμόστηκαν και αναλυτικά περιγράφονται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2008.

## 13. Κεφαλαιακή Επάρκεια - Ρευστότητα

Ο Δείκτης Κεφαλαιακής Επάρκειας για τον Όμιλο και την Τράπεζα, κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009 ανήλθε σε 11,62 % και 11,73 % αντίστοιχα, ενώ ο Δείκτης Ρευστότητας για την Τράπεζα ανήλθε σε 20,47 %.

Η Τράπεζα με την Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου πληροί όλες τις κεφαλαιακές προϋποθέσεις για να συμμετάσχει στο πλάνο ενίσχυσης της ρευστότητας της Ελληνικής Κυβέρνησης. Σε αυτό το πλαίσιο η Τράπεζα ήδη άντλησε ρευστότητα € 158 εκατομμυρίων από τον τρίτο πυλώνα του πλάνου.

## 14. Οψιγενή γεγονότα

Στις 19/10/2009 άλλαξε η επωνυμία της ενοποιούμενης εταιρίας "Γενική Καρτών και Χρηματοοικονομικών Υπηρεσιών Α.Ε." σε "Γενική Ενημέρωσης και Ρύθμισης Α.Ε.". Επίσης, η υπό εκκαθάριση εταιρία "ΓΕΝΑΠ Α.Ε." δημοσίευσε τον τελικό Ισολογισμό εκκαθάρισης στις 10/11/2009. Εκκρεμούν οι τυπικές διαδικασίες για την οριστική εκκαθάριση.

## 15. Διοικητικό Συμβούλιο

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Τράπεζας έχει ως εξής:

Κουταλίδης Τρύφων  
Σιακαβέλλας Ηλίας  
Patrick Couste  
Emmanuel Martin  
Γεωργόπουλος Δημήτριος  
Jean Didier Reigner  
Eric Bellaiche  
Bernard Charles Marie David  
Καλύβας Ηλίας  
Ακκάς Χρήστος  
Γκουλούσης Δημήτριος

από 26.08.2009

Πρόεδρος (Μη εκτελεστικό μέλος)  
Αντιπρόεδρος (μη εκτελεστικό μέλος)  
Διευθύνων Σύμβουλος  
Εντεταλμένος Σύμβουλος  
Εντεταλμένος Σύμβουλος  
Μη Εκτελεστικό μέλος  
Μη Εκτελεστικό μέλος  
Μη Εκτελεστικό μέλος  
Μη Εκτελεστικό μέλος  
Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος  
Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος

**Αθήνα , 25 Νοεμβρίου 2009**

**Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.**

**Ο Διευθύνων Σύμβουλος**

**Ο Οικονομικός  
Διευθυντής**

**Η Αναπληρώτρια  
Οικονομικός Διευθυντής**

ΤΡΥΦΩΝ Ι. ΚΟΥΤΑΛΙΔΗΣ

PATRICK COUSTE

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χ. ΠΑΤΕΡΑΚΗΣ

ΒΑΣΙΛΙΚΗ Κ. ΡΟΥΛΙΑ